14
NP2
Кнопки управления
Описание
Кнопки управления серии NP2 применяются в промышленных цепях управления
переменного тока с частотой 50/60 Гц и номинальным рабочим напряжением до 380 В и
цепях постоянного тока с рабочим напряжением до 220 В для управления магнитными
пускателями, контакторами, реле и прочими электрическими контурами. Кнопки с
подсветкой могут применяться для световой сигнализации.
Кнопки управления соответствует стандарту ГОСТ IEC 60947-5-1.
Структура условного обозначения
NP2 – X2 X3 X4 X5
Обозначение серии
Исполнение головки кнопки:
B – металлическая головка
E – пластмассовая головка
Функциональное исполнение кнопки:
A – кнопка плоская с пружинным возвратом
С – кнопка «грибок» Ø40мм с пружинным возвратом
R – кнопка «грибок» Ø60мм с пружинным возвратом
T – кнопка «грибок» Ø40мм с блокировкой в двух положениях
S3 – кнопка «грибок» Ø30мм с поворотной фиксацией
S4 – кнопка «грибок» Ø40мм с поворотной фиксацией
S6 – кнопка «грибок» Ø 60мм с поворотной фиксацией
D – кнопка-переключатель со стандартной рукояткой
J – кнопка-переключатель с длинной рукояткой
G – кнопка-переключатель с ключом
W1 – кнопка утапливаемая с самовозвратом (DC 6÷230В)
W3 – кнопка плоская с пружинным возвратом с подсветкой
W4 – кнопка «грибок» Ø40 мм с пружинным возвратом (DC 6÷230В)
K1 – кнопка-переключатель утапливаемая с блокировкой в двух положениях
L8 – кнопка двойная с пружинным возвратом
W8 – кнопка двойная с подсветкой
V6 – световой индикатор
V1 – экономичный световой индикатор
Цвет кнопки:
1 – белый
2 – черный
3 – зеленый
4 – красный
5 – желтый
6 – синий
Количество и исполнение контактов:
1 – 1НО
2 – 1НЗ
3 – 2НО
4 – 2НЗ
5 – 1НО+1НЗ
Условия эксплуатации